有關共有人依土地法第34 條之1 規定處分土地，他共有人以其業已主張優先購買提出異議疑義
內政部民國97 年9 月22 日內授中辦地字第0970049575 號函

主旨：陳○○先生等4 人依土地法第三十四條之一規定處分貴市大安區辛亥段三小段531 地號土地，他共有人高○○先生以其業已主張優先購買提出異議疑義乙案，復請查照。
說明：
一、復貴處97 年9 月11 日北市地一字第09732313800 號函。
二、按「依前二項規定申請之登記，於登記完畢前，優先購買權人以書面提出異議並能證明確於期限內表示願以同樣條件優先購買或出賣人未依通知條件出賣者，登記機關應駁回其登記之申請。」為土地登記規則第97 條第3 項所明定，本案土地共有人高○○先生既已於出賣通知後10 日內，提具台北長春路郵局存證號碼02835 號存證信函，通知出賣人陳○○等4 人表示願意優先承買該等人全部土地，並訂於97 年9 月10 日下午2 時前往訂約並一次付清全部買賣價款，則其優先購買權尚不得視為放棄，是本案請參依本部86 年6 月30 日台內地字第8606586 號函示意旨辦理。